TUCUMAN y contra ALCARAZ NORMA VIVIANA, DNI N°17.768.353 con domicilio real en B° 9
DE JULIO, MZA F LOTE 7 J.B. ALBERDI TUCUMAN; ALCARAZ NORMA VIVIANA, DNI:N°
17.768.353 con domicilio real en B° de Julio Mza F Lote 7, de la ciudad de Juan B. Alberdi, por la
suma de $ 1.831.300 ( pesos un millón ochocientos treinta y un mil trescientos) con más sus
intereses, gastos y costas.-

Sustenta su pretensión en dos pagarés a la vista, 1.- uno por la suma de $ 1.827.000 con fecha de
emisión el 21/02/2024, y puesto a la vista en fecha 06/12/2024, denunciando la actora pago parcial
por la suma de $476.300.

[...]

= 6.44 % (1 tasa activa promedio mensual) x 8 cuotas = 51.56%.-

Intereses acumulados. $ 103.120.-

Importe actualizado: $303.120.- ($ 200.000 + $ 103.120)

Capital más intereses: $ 303.120 - $ 199.400 pago parcial = $103.720.-

Por lo que la demanda prospera por la suma de $ 461.420 (pesos cuatrocientos sesenta y un mil

cuatrocientos veinte) ($ 357.700 + $103.720 = $461.420) con más intereses moratorios pactados,
siempre que no superen una tasa activa cartera general (préstamos) nominal anual vencida a treinta
días que aplica el Banco de la Nación Argentina (SENT. N°: 12 - FECHA: 26.02.2024. JUICIO: CFN C/
JUAREZ, ERIKA YANINA s/ COBRO EJECUTIVO - EXPTE.

[...]

NORA INES, DNI N°22.462.784 con domicilio real en B° CRISTO REY, CALLE AVELLANEDA S/N,
MZA B, CASA 23, de la ciudad de Juan B. Alberdi y contra ALCARAZ NORMA VIVIANA, DNI
N°17.768.353 con domicilio real en B° 9 DE JULIO, MZA F, LOTE 7, de la ciudad de Juan B. Alberdi,
hasta hacerse a la parte acreedora íntegro pago de la suma de $ 461.420 (pesos cuatrocientos sesenta

y un mil cuatrocientos veinte) con más intereses moratorios pactados, siempre que no superen una
tasa activa cartera general (préstamos) nominal anual vencida a treinta días que aplica el Banco de
la Nación Argentina desde la mora hasta su efectivo pago, conforme lo considerado.-